
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 189 dt.26.12.1995  

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Këshilli Bashkiak i qytetit Tiranës, në mbledhjen e tij 

dt.26.12.1995, pasi  shqyrtoi kërkesat e paraqitura nga qytetarë  

të Tiranës për shtesë pensioni të posaçëm, mbështetur në Ligjin 

Nr.7703, dt.11.05.1993 “Për Sigurimet Shoqërore”, Vendimin e 

Këshillit të Ministrave Nr.152, dt.05.04.1994 “Për kushtet e  

përfitimit, shumën dhe procedurën e dhënies së pesioneve të 

veçanta dhe shtesave të pensioneve” si dhe në Ligjin Nr.7572, 

dt.10.06.1992 “Për Organizimin dhe Funksionimin e Pushtetit 

Lokal”. 

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Të miratojë shtesë pensioni të posaçëm në masën e   

përcaktuar në pikën.5 t ë Vendimit Nr.152, 

dt.05.04.1994, ndryshar me Vendimin Nr.424, 

dt.05.09.1994 për personat e më poshtëm : 

 

1.SEKTORI I SHENDETSISE 

 

1.Besnik Petrela 

2.Klement Shteto 

3.Petraq Papadhopuli 

4.Reiz Baboci 

5.Frit Josif Paparisto 

6.Fiqiri Basha 



 

2.SEKTORI I ARSIMIT 

 

1.Mahmut Bobrati 

2.Skënder Begeja 

3.Jorgji Gjinari 

4.Evanthi Ciko 

5.Kristaq Prifti 

6.Muharem Frashëri 

7.Dragush Cabej 

8.Andromaqi Nocka 

9.Rushit Bezhani 

10.Skënder Kameniku 

11.Enver Zajmi 

12.Tarik Llagami 

13.Xheladin Gjura 

14.Serxho Shundi 

15.Aleksandra Qirjaqi (Naci) 

16.Bedia Kellici 

17.Mevlan Kabo 

 

3.BUJQESIA 

 

1.Miniera Gjeologji : 

 

1.Petro Cili 

2.Vasil Dhimo 

3.Abdulla Zeqo 

4.Elmaz Leka 

5.Xhelil Karkanaqe 

6.Fetik Arkaxhiu 

7.Skënder Dede 

8.Farid Kazazi 

9.Perikli Prifti 

10.Hiqmet Gonxhja 

11.Efigjeni Vllaho 

12.Vangjel Liko 

13.Avdi Kaltani 

14.Haki Caclli 

15.Xhemal Gjashta 



16.Polikron Theodhori 

17.Thanas Gjata 

18.Stavri Buri 

19.Refit Nushaj 

20.Zenel Hasa 

 

2.Industri mekanike, elektrike, fonderi : 

 

1.Tahir Haxhiymeri 

2.Fatmir Pejani 

3.Mina Bermema 

4.Kol Vorfi 

5.Abdyl Karakashi 

6.Myrteza Kasi 

7.Sofokli Culi 

8.Llazar Xhajanka 

9.Pëllumb Karalliu 

10.Robert Harito 

11.Fejzi Hoxha 

12.Qemal Daja 

13.Aleko Afezolli 

14.Bazil Stambolla 

15.Gani Isaj 

16.Montar Diko 

17.Luan Pipa 

18.Gani Shijaku 

19.Petraq Nocka 

20.Kristaq Kuvertiko 

21.Bahri Baholli 

 

3.Ekonomiste, financiere, staticiene : 

 

1.Galip Juka 

2.Liman Daci 

3.Pirro Polo 

4.Spiro Kore 

 

4.Ndërtim : 

 

1.Refat Bodinaku 



2.Sabri Shini 

 

5.Punim druri : 

 

1.Ali Konica 

 

6.Artistike : 

 

1.Bukurie Luga 

2.Tahir Qeraxhiu 

 

7.Gazetar – politikan : 

 

1.Ilia Jani 

 

 

2. Të miratojë shtesë pensioni të veçantë (pas vdekjes) 

familjes së Ali Jegenit në masën e përcaktuar si në pikën 

1 të këtij Vendimi. 

 

 

          

 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
 

 

 


